Lugduni idibus julii 1532.

## EPISTOLA NUNCUPATORIA

EX RELIQUIIS VENERANDÆ ANTIQVITATIS : LUCII CUSPIDII TESTAMENTUM  
ITEM CONTRACTUS VENDITIONIS ANTIQVUS ROMANORVM TEMPORIBVS  
INITVS

*Lugduni, apud Gryphium, 1532*

FRANCISCUS RABELÆSUS

D. ALMÉRICO BUCHARDO

CONSILIARIO REGIO LIBELLORUMQUE IN REGIA MAGISTRO

Habes a nobis munus, Almarice clarissime, exiguum sane, si molem spectes, quodque manum vix impleat : sed (mea quidem sententia) non indignum in quo tum tui, tum doctissimi cujusque tui similis oculi sese sistant. Idque est Lucii illius Cuspидii Testamentum ex incendio, naufragio ac ruina vetustatis, fato quodam meliore servatum, quod hinc discedens ejusmodi esse censebas propter quod vadimonium deseri vel ad Dassiani Judicis tribunal posset. Neque vero tibi id uni privatim manu describendum putavi (qui tamen hoc ipsum optare potius videbare), sed prima quaque occasione excudendum in exemplaria bis mille dedine diutius nesciant qua prisci illi Romani, dum disciplinae meliores florent, in condendis testamentis formula usi sint... Exspecto in dies novum libellum tuum de *Architectura Orbis*, quem patet ex sanctoribus philosophiae scriniis depromptum esse...

Lugduni, pridie nonas septembr. 1532.

## EPISTOLA NUNCUPATORIA

TOPOGRAPHIÆ ANTIQUÆ ROMÆ

JOANNE BARTHOLOMÆO MARLIANO AUCTORE

*Lugd., apud Seb. Gryphium, 1534*

FRANC. RABELÆSUS, MEDICUS

CLARISS. DOCTISSIMOQUE VIRO D. JOANNI BELLAIO

PARIENSI EPISCOPO, REGISQ. IN SANCTIORI CONSESSU CONSILIARIO

S. P. D.

Ingens ille beneficiorum cumulus quibus me nuper augendum ornandumque putasti, antistes clarissime, ita in memoria mea penitus insedit, nullo ut evelli modo, aut in oblivionem diuturnitatis adduci posse confidam. Atque utinam mihi tam esset immortalitati laudum tuarum satisfacere expeditum, quam certum est meritam tibi gratiam usque persolvere, teque si non paribus officiis (qui enim possem?), at justis tamen honoribus et memori mente remunerare. Nam quod maxime mihi fuit optatum jam inde ex quo in literis politioribus aliquem sensum habui, ut Italiam peragrarè, Romamque orbis caput invisere possem, id tu mirifica quadam benignitate præstitisti, perfecistiquè ut Italiam non invisèrem solum (quod ipsum per se plausibile erat), sed etiam tecum invisèrem, homine omnium quos cælum tegit doctissimo, humanissimoque (quod nondum constitui quanti sit æstimandum). Mihi sane pluris fuit Romæ te quam Romam ipsam vidisse. Romæ fuisse, sortis cujusdam est in medio omnibus tantum non mancis et membris omnibus captis positæ: vidisse vero Romæ te incredibili hominum gratulatione florentem, voluptatis: rebus gerendis interfuisse, quo tempore nobilem illam legationem obires, cujus ergo Romam ab invictissimo rege nostro FRANCISCO missus eras, gloriæ: assiduum tibi fuisse cum sermonem  $\pi\epsilon\sigma\sigma\iota\ \tau\omega\nu\ \alpha\alpha\tau\acute{\alpha}\ \gamma\acute{\alpha}\zeta\ \pi\acute{\iota}\zeta$ : Britannia  $\beta\alpha\tau\alpha\lambda\iota\alpha$  in illo orbis terræ sanctissimo gratissimoque consilio inferres, felicitatis fuit. Quæ nos tum jucunditas perfudit, quo gaudio elati, qua sumus affecti lætitia, cum te dicentem spectarem, stupente summo ipso pontifice Clemente, mirantibus purpuratis illis amplissimi ordinis judicibus, cunctis plaudentibus? quos tu aculeos in eorum animis a quibus es ipse auditus cum delectatione reliquisti? quanta in sententiis argutia, in disserendo subtilitas, majestas in respondendo, acrimonia in confutando, libertas in dicendo enitebat? Dictio vero illa tua erat pura sic ut latine loqui pene solus in Latio viderere: sic autem gravis ut in singulari dignitate omnis tamen adesset humanitas ac lepos. Ani-